
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA DIGITALNO PREOBRAZBO
Davčna ulica 1, 1000 Ljubljana T: 01 555 58 00

E: gp.mdp@gov.si

www.mdp.gov.si

Številka: 007-3/2025/25

Ljubljana, 14. 7. 2025

EVA 2025-3150-0002

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uredba o spremembah Uredbe o načrtu razporeditve radiofrekvenčnih pasov –

predlog za obravnavo 

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi prvega odstavka 34. člena Zakona o elektronskih komunikacijah (Uradni list RS, št. 130/22,
18/23 – ZDU-1O in 40/25 – ZInfV-1) je Vlada Republike Slovenije na … seji … sprejela naslednji

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o spremembah Uredbe o načrtu razporeditve 
radiofrekvenčnih pasov in jo objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

                                                                                                            

Barbara Kolenko Helbl

                                                                                        GENERALNA SEKRETARKA

Priloga:

− predlog Uredbe o spremembah Uredbe o načrtu razporeditve radiofrekvenčnih pasov.

Sklep prejmejo: 

 Ministrstvo za digitalno preobrazbo Republike Slovenije,

 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,

 Ministrstvo za finance Republike Slovenije,

 Ministrstvo za infrastrukturo Republike Slovenije,

 Ministrstvo za notranje zadeve Republike Slovenije,

 Ministrstvo za obrambo Republike Slovenije,

 Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo Republike Slovenije ter

 Slovenska obveščevalno-varnostna agencija.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov: 

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

 mag. Ksenija Klampfer, ministrica za digitalno preobrazbo,

 dr. Aida Kamišalić Latifić, državna sekretarka, Ministrstvo za digitalno preobrazbo Republike 

Slovenije,

 Mojca Štruc, v. d. direktorja Direktorata za digitalno družbo, Ministrstvo za digitalno preobrazbo

Republike Slovenije,



 Tina Bizjak Ahačič, vodja Službe za pravne in zakonodajne zadeve, Ministrstvo za digitalno 

preobrazbo Republike Slovenije,

 Anja Ancelj, Služba za pravne in zakonodajne zadeve, Ministrstvo za digitalno preobrazbo

Republike Slovenije.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva: 

Pri pripravi gradiva niso sodelovali zunanji strokovnjaki.

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora: /

5. Kratek povzetek gradiva:
Predlog Uredbe o spremembah Uredbe o načrtu razporeditve radiofrekvenčnih pasov (v nadaljnjem 
besedilu: osnutek uredbe) spreminja obe prilogi Uredbe o načrtu razporeditve radiofrekvenčnih pasov 
(Uradni list RS, št. 50/23), in sicer Prilogo I: Načrt razporeditve radiofrekvenčnih pasov ter Prilogo II: 
Opombe iz 5. člena Pravilnika o radiokomunikacijah ITU (angl. International Telecommunication 
Union). 

Osnutek uredbe je pripravljen z namenom uskladitve s sklepnimi listinami svetovne konference o 
radiokomunikacijah, ki je bila konec leta 2023 v Dubaju v Združenih arabskih emiratih (angl. World 
Radiocommunication Conference, WRC-23), in upoštevanja najnovejšega stanja uporabe 
radiofrekvenčnih pasov v Republiki Sloveniji. Mednarodna telekomunikacijska zveza (ITU) je namreč 
konec avgusta 2024 izdala čistopis Pravilnika o radiokomunikacijah v šestih svetovnih jezikih, ki 
zajema sprejete in veljavne sklepe WRC-95 (Ženeva), WRC-97 (Ženeva), WRC-2000 (Carigrad), 
WRC-03 (Ženeva), WRC-07 (Ženeva), WRC-12 (Ženeva), WRC-15 (Ženeva), WRC-19 (Šarm el Šejk) 
in WRC-23 (Dubaj).

Strokovno gradivo za osnutek uredbe je v skladu z drugim odstavkom 34. člena Zakona o elektronskih 
komunikacijah (Uradni list RS, št. 130/22, 18/23 – ZDU-1O in 40/25 – ZInfV-1) pripravila Agencija za 
komunikacijska omrežja in storitve Republike Slovenije.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

/



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:

 Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu /

 Finančne posledice za državni proračun /

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:



7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: /

(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)

Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

 pristojnosti občin,

 delovanje občin,

 financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

/

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA

(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)

Če je odgovor DA, navedite datum objave: 19. 2. 2025

V javno obravnavo osnutka predloga uredbe so bile vključene strokovna, zainteresirana in druge 

javnosti, saj je bilo gradivo osnutka predloga uredbe 19. februarja 2025 objavljeno na državnem portalu 

Republike Slovenije eUprava v rubriki eDemokracija (pod številko EVA 2025-3150-0002) z rokom za 

oddajo pripomb do 21. marca 2025.

V okviru javne obravnave osnutka uredbe smo prejeli mnenje družbe Kuiper Systems LLC, podružnice 

družbe Amazon, s katerim je Kuiper Systems LLC pozdravil osnutek predloga uredbe, ni pa navedel 

pripomb, ki bi se neposredno nanašale nanj. Družba Kuiper Systems LLC, podružnica družbe Amazon, 

je namreč izrazila podporo, da se je v osnutek predloga uredbe vključila nova opomba (določba) 

5.517B. Ta se nanaša na delovanje zrakoplovnih in pomorskih zemeljskih postaj v gibanju, ki 

komunicirajo z negeostacionarnimi vesoljskimi postajami v fiksni satelitski storitvi v radiofrekvenčnih 

pasovih 17,7–18,6 GHz, 18,8–19,3 GHz in 19,7–20,2 GHz (vesolje–Zemlja) ter 27,5–29,1 GHz in 29,5–

30 GHz (Zemlja–vesolje), pri čemer se uporablja resolucija 123 (WRC-23). 

Mnenje o prejetih pripombah bo objavljeno na spletnih straneh Ministrstva za digitalno preobrazbo 

Republike Slovenije pred sprejetjem uredbe. 

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

PODPIS PREDLAGATELJA:

Mag. Ksenija Klampfer

ministrica



PREDLOG SKLEPA

Številka:

Datum:

Na podlagi prvega odstavka 34. člena Zakona o elektronskih komunikacijah (Uradni list RS, št. 
130/22, 18/23 – ZDU-1O in 40/25 – ZInfV-1) je Vlada Republike Slovenije na … seji … sprejela
naslednji

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o spremembah Uredbe o načrtu razporeditve 
radiofrekvenčnih pasov in jo objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Barbara Kolenko Helbl

GENERALNA SEKRETARKA

Priloga:

− predlog Uredbe o spremembah Uredbe o načrtu razporeditve radiofrekvenčnih pasov.

Sklep prejmejo: 

 Ministrstvo za digitalno preobrazbo Republike Slovenije,

 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,

 Ministrstvo za finance Republike Slovenije,

 Ministrstvo za infrastrukturo Republike Slovenije,

 Ministrstvo za notranje zadeve Republike Slovenije,

 Ministrstvo za obrambo Republike Slovenije,

 Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo Republike Slovenije ter

 Slovenska obveščevalno-varnostna agencija.



PREDLOG

EVA 2025-3150-0002

Na podlagi prvega odstavka 34. člena Zakona o elektronskih komunikacijah (Uradni list RS, št. 
130/22, 18/23 – ZDU-1O in  40/25 – ZInfV-1) Vlada Republike Slovenije izdaja

U R E D B O
o spremembah Uredbe o načrtu razporeditve radiofrekvenčnih pasov

1. člen

V Uredbi o načrtu razporeditve radiofrekvenčnih pasov (Uradni list RS, št. 50/23) se Priloga I 

nadomesti z novo Prilogo I, ki je kot Priloga 1 sestavni del te uredbe.

2. člen

Priloga II se nadomesti z novo Prilogo II, ki je kot Priloga 2 sestavni del te uredbe.

KONČNA DOLOČBA

3. člen

(začetek veljavnosti)

Ta uredba začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 

Ljubljana,

EVA 2025-3150-0002

Vlada Republike Slovenije

dr. Robert Golob

               predsednik



OBRAZLOŽITEV

I. UVOD

1. Pravna podlaga
       

Prvi odstavek 34. člena Zakona o elektronskih komunikacijah (Uradni list RS, št. 130/22, 18/23 –

ZDU-1O in 40/25 – ZInfV-1, v nadaljnjem besedilu: ZEKom-2) določa, da vlada z uredbo sprejme 

načrt razporeditve radiofrekvenčnih pasov, s katero določi radiokomunikacijske storitve v 

povezavi z radiofrekvenčnimi pasovi, način uporabe radiofrekvenčnih pasov in druga vprašanja v 

zvezi z njihovo uporabo. Na podlagi drugega odstavka 34. člena ZEKom-2 strokovno gradivo za 

predlog uredbe pripravi Agencija za komunikacijska omrežja in storitve Republike Slovenije v 

skladu z mednarodnopravnimi akti, ki urejajo področje radiofrekvenčnega spektra in so 

uveljavljeni v Republiki Sloveniji. 

2. Rok za izdajo uredbe, določen z zakonom /

3. Splošna obrazložitev predloga uredbe, če je potrebna /

4. Predstavitev presoje posledic na posamezna področja, če te niso mogle biti celovito 

predstavljene v predlogu zakona /

5. Izjava o skladnosti predpisa s pravnimi akti Evropske unije in korelacijska tabela /

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV PREDLAGANIH REŠITEV

Predlog uredbe ne posega v besedilo členov veljavne Uredbe o načrtu razporeditve 

radiofrekvenčnih pasov (Uradni list RS, št. 50/23), temveč spreminja le obe prilogi k tej uredbi, in 

sicer Prilogo I: Načrt razporeditve radiofrekvenčnih pasov ter Prilogo II: Opombe iz 5. člena 

Pravilnika o radiokomunikacijah ITU. 

Večje spremembe v obeh prilogah veljavne uredbe so nastale zaradi uskladitve s sklepnimi 

listinami svetovne konference o radiokomunikacijah, ki je bila leta 2023 v Dubaju v Združenih

arabskih emiratih (WRC-23), in posegajo na naslednja področja: 
‒ dodajanje novih opomb iz pravilnika o radiokomunikacijah, ki jih je sprejela svetovna 

radijska konferenca in so označene z »(WRC-23)«,
‒ posodobitev opomb iz pravilnika o radiokomunikacijah, ki jih je sprejela svetovna radijska 

konferenca in so označene z »(Rev. WRC-23)«,
‒ nova razdelitev oziroma združevanje radiofrekvenčnih pasov ter s tem 

radiokomunikacijskih storitev, in sicer:
o 130–148,5 kHz > 130–135,7 kHz, 135,7–137,8 kHz, 137,8–148,5 kHz,
o 39,986–40,02 MHz > 39,986–40 MHz, 40–40,02 MHz,
o 40,02–40,66 MHz, 40,66–40,70 MHz, 40,70–40,98 MHz > 40,02–40,98 MHz,
o 41,015–44 MHz > 41,015–42 MHz, 42–42,5 MHz, 42,5–44 MHz,
o 44–46,4 MHz, 46,4–47 MHz > 44–47 MHz,
o 68–70 MHz, 70,00–70,45 MHz, 70,45–74,8 MHz > 68–74,8 MHz,
o 87,5–108 MHz > 87,5–100 MHz, 100–108 MHz,
o 137–138 MHz > 137–137,025 MHz, 137,025–137,175 MHz, 137,175–137,825 

MHz, 137,825–138 MHz,
o 322,0–328,65 MHz, 328,65–335,4 MHz > 322,0–328,6 MHz, 328,6–335,4 MHz,
o 335,4–380,0 MHz, 380,0–385,0 MHz, 385–387 MHz > 335,4–387 MHz,
o 390–395 MHz, 395–399,9 MHz > 390–399,9 MHz,
o 862–870 MHz, 870–876 MHz, 876–880 MHz > 862–890 MHz,
o 880–915 MHz, 915–921 MHz, 921–925 MHz, 925–960 MHz > 890–942 MHz, 

942–960 MHz,



o 1710–1785 MHz, 1785–1805 MHz, 1805–1880 MHz, 1880–1900 MHz, 1900–
1980 MHz > 1710–1930 MHz, 1930–1970 MHz, 1970–1980 MHz,

o 2120–2170 MHz > 2120–2160 MHz, 2160–2170 MHz,
o 2300–2400 MHz, 2400–2450 MHz > 2300–2450 MHz,
o 3600–4200 MHz > 3600–3800 MHz, 3800–4200 MHz,
o 10,70–11,70 GHz > 10,70–10,95 GHz, 10,95–11,20 GHz, 11,20–11,45 GHz, 

11,45–11,70 GHz,
o 14–14,3 GHz > 14–14,25 GHz, 14,25–14,3 GHz,
o 15,40–15,43 GHz > 15,40–15,41 GHz, 15,41–15,43 GHz,
o 22–22,21 GHz > 22–22,20 GHz, 22,20–22,21 GHz,
o 59,3–61 GHz, 61–61,5 GHz, 61,5–63 GHz, 63–64 GHz > 59,3–64 GHz,
o 74–75,5 GHz, 75,5–76 GHz > 74–76 GHz,
o 238–240 GHz > 238–239,2 GHz, 239,2–240 GHz in
o 241–248 GHz > 241–242,2 GHz, 242,2–244,2 GHz, 244,2–247,2 GHz, 247,2–

248 GHz.

Gradivo nima finančnih posledic.


		2025-07-15T15:46:40+0200
	Ksenija Klampfer




